w.,nw AT
i
s

)




,
e
.

e

=

i .»._.%.
i i i




Beste]]—_

Nr.

Bestel]-
Nr.

Seite

; Bestell-

Nr.

1116
1824
2422
3155
4061
7033
10151
10263
10264
10311
111004
11005
11006
11011
11013
11014
11016
11017
11021
11023
111024
| 11026
| 11033
11041
11046
11047
11054
11055

11 -
11,13,15
13
13
13
13

11058
11060
11064
11065
11066
11078
11082

11083

11084
11085
11086
11087
11088
11089
11090
11091
11092
11093
11094
11095
11096
11097
11098
11099
11100
11101
11102
11103

O WO WO WO WD W WO WO W

o frd
pond fud e

13
13
15
15
15
11,13

ot p—b et
PO S

| Y
Pod ot

| el
[T 'Y

11,13

bt
W

| 11104
| 11106

11108

E 11111
| 11112
| 11113
| 11114
| 11115

11116

| 11117,
| 11118
I 11126
1 11129
1 11130
| 11131
| 11132
E 11133
| 11134
1 11150
| 11151
1 11153
| 11154
| 11157
| 11158
| 11159
| 11160
| 11161
| 11162

Seitenverzeichnis der Modell-Nummern

TModel1-
Nr.

Seite

Modell-
Nr.

Seite

RO 1

11

' RO 3

RO2 |11 ¢

13

RO 7| 13 | |

-







O O ~N o & > B ow M

Rk 2B

15

; 16

17
18
19

| 20
it 21
22

23
24
25

—
R

14 -

Be::f"' Benennung M?qdf“'
11158 Dreipunktbock
11159 Unterlenkerzapfen mit 1 Paar Spannstiften (Norm I und II)
11082 Abstellstiitze
1116 Vorstecker 6 mm 510,223
3155 Oberlenkerbolzen fiir Norm I und II
4061 | Vorstecker 4 mm @ S }0.224
11083 | Tragsgggkj geschwe{Bt
11161 Tragstlick, GuB RO 15
11084 | Federbolzen mit Kugelknopf, Scheibe und Spannstift = |
11004 | Druckfeder £€¢ 293 )
11005 Drehachse mit 2 Paar Spannstiften
11006 Lagerkopf mit 1 Paar Spannstiften
11085, | Exzenterhebel mit 3 Scheiben und 3 Spannstiften
11086 * | Druckstrebe mit 1 Paar Spannstiften
- Aberschschraube M 10 x && DIN 931 mit Mutter
11087 Tragbolzen mit 1 Paar Spannstiften
(passend fiir Tragstiick, geschweiBt)
11162 | TragboTzen mit 1 Paar Spannstiften
. (passend fur Tragstick, GuB)
11088 Tragholm m. Scheibe, Spannstift und eingepreBten Lagerbuchsen |
11011 Lagerbuchse allein S41. 322
11089 | Zugstrebe
11013 Knickhebel
11014 | Entlastungsfeder (Zugfeder) $§o.08 %
2422 Oesenschraube mit 2 Muttern
1109¢ Zugrohr ‘
11016 | Splintbolzen mit Scheibe und Splint $32.07§
11017 Winkelsteckbolzen
11091 | Anschlagkette
/1824

Klappsplint

| Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Bestell-Nr. bestellen!







WA

Bild

id | Bostoll- Benennung Modell-
r. |_ _Nr Nr,
1 11092 Antriebsgehduse mit VerschluBschraube RO 1
2 “—- Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 931 mit Federring
3 11093 Gehdusedeckel RO 2
4 11094 | Abil-Dichtungsring S 54,209
5 11095 |. Vielkeilwelle
6 11026 | PaBfeder A 10 x 8 x 40 DIN 688553 4 35‘2
7 11021 | Rillenkugellager (6207) S 4%0.45%
8 11023 Seeger-PaBscheibe PS 35/45 § x 0,1 $20.33¢8
8 11024 Seeger-PaBscheibe PS 35/45 P x 0,3 5‘20,333
9 11096 Kegelrad, 31 Zdhne
10 | 10311 | Simmerring BA 35 - 62 - 10 §.FO. 060
11 10263 | Schutztrichter £10 300
12 10264 | Spanmnband{40.S}O
13 11097 Tragrahmen
14 11098 Tragrahmenachse mit Spannstift
5 | 11041 | Rundschnurring 90 x 3 550.5¢3
16 11099 Getriebekasten komplett
18 --- Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933
mit Sicherungsbiech
20 | 11033 | Rundschnurring 140 x 2 £50.673
21 11100 Getriebeflansch '
22 11101 Hauptwelle
23 11102 | Kegelrad, 17 Zahne
24 11078 | Rillenkugellager (6207 - 2 RS) §§ 0. 744
Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Bestell-Nr. bestelien! B!




R

i2

- L g

N - et e
- « BT L Tt R e A A Ty T
R ek A LR e N St S - WO pel SO iy y




Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Bestell-Nr. bestellen!

-

?\}lrd ' Be:iell- Benennung .-;;M?qdrt‘all-
1 11103 Schutztopf ,
2 11104 Kunststoffkappe mit Seilchen
3 11041 ,| Rundschnurring 90 x 3 $3C S£3
4 11150 Rotor-Flanschachse RO 9
5 | 11126 | Nitas-Ring (6312 ZAV) 56°0.36 €
6 11046 | Rillenkugellager (6212 - 2 RS} ¥c 14¢
7 11058 | Rillenkugellager (6211 - 2 RS)§§o 182
8 11047 | Seegerring A 33 x 1,5 DIN 471534 5272
9 11106 Distanzring
10 11102 Kegelrad, 17 Zahne
11 .| 70334 Papfeder A 10 x 8 x 36 DIN 6885 534 359
12 11023 | Seeger-PaBscheibe PS 35/45 @ x 0,1520.33 ¥
12 11024 | Seeger-PaPscheibe PS 35/45 B x 0,3§2¢.333
13 11078 | Rillenkugellager (6207 - 2 RS)SY0.14 ¢
14 11151, | Rotorwelle ,
15 11134 ¢ Antriebsbuchse mit 2 Paar Spannstiften Aod! $a 510 A4y Ro 3
: | PaBfedernut 160 mm lang 6¢So 3Sap.06(%
16 11160 | PaBfeder A 10 x 6 x 160 DIN 68853 3 4.34&F
17 11129 | Seegerring A 112 x 4 DIN 471 §24.556
18 11130 | Seegerring A 45 x 1,75 DIN 4715‘34_5‘34
'] 19 | - 11054 | Sechskant-Stellschraube mit Spannstift
20 - Scheibe 40/21 § x 3
21 | 11055 | Druckfeder (Bremsfeder)!‘ £c.252
22 11108 Stlitzring
23 | 10151,| Nilos-Distanzring A 50 SSO. ¥{#
24 11131.| Nilos-Ring (6210 ZAV) $°C0. 362
25 11060 ! Rillenkugellager (6210 - 2 RS) "¢ 0.7 HF
26 11132 | Klemmbuchse RO 7
27 11133 .| Rillenkugellager (6209 - 2 RS) $#0. 77 2
- 13




N T T T T S T T SR Ly eyl e T i e K WSt LD e LI
D A S S e el N e SR e P A i e T A R e e T SR R TR R e S e et R
43
%

k14




- .‘., -

Vo
byt

Bild' Bestell- Modell-
AT, . Nr. Benennung Nr.
i 11153 | Mdhtrommel (innen = links)
Z 11154 | Mdhtrommel (auBen = rechts)
2 --- | Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 931 mit Federring und Mutter
4 11111 | Messerplatte (innen = links)
5 11112 | Messerplatte (auBen = rechts)
6 11157 | Gleitteller
7 . == Innensechskantschraube M 10 x 25 DIN 912
8 11041 | Rundschnurring 90 x 3 $§50. &3
9 11064 | Messerschraube mit Sacherungsmutterjfb;,1;L5’ 5770 5?7;;
10 11065 | Messerklinge S}Q ¥ 00 A A4
11 11066 | Steckschlissel 300 0FY
12 11113 | Innensechskantschliissel :
u/, = /-.
. ) : ‘1;‘?';,..-'.
AN A
N - )'..' ~' -
s" . \.. -
_ ~ \~ _Nicht nach Blld Nr sondern nach Bestell Nr. hesteltenl 215

AR F IR

H
[T TEORPUR AT PYSTER R T F= VPR BN R b



16

s sap i o




Bild Bestell- Modell- |
Nr. NF. Benennung Nr.

1 11114 - Abdeckblech, vorn

2 11115 Abdeckblech, hinten

3 - Sechskantschraube mit Kérnerspitze M 12 x 40 Mu DIN 601

4 11116 | Klemmleiste

5 | 11117 | Schutztuch 600.1¢ 9

6 --- Flachrundschraube M 8 x 30 Mu DIN 603 mit Federring

7 11118 Verbindungslasche

Nicht nach Bild-Nr, séndern na;:h Bestell-Nr. bestellent

Y,




18




ol
Gelenkwelle W 210-F3-UC22-685M-M
1 121.10.00 | Aufsteckgabel 1 3/8" DIN 9611 A kompl. mit einem Schiebestift
2 161.02.00 | Spannhiilse 4 x 20 DIN 1481
4 166.01.00 | Druckfeder
5 {65.01.00 | Schiebestift _
6 {21.00.00 | Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel und 4 Sicherungsringen
7 |62.24.00 | Sicherungsring
8 121.22.100| Innengabel fir Profil 1b mit Spannhiilsenbohrung und
- Kugellaufrille fiir Gelenkwellenschutz
9 161.05.03 | Spannhiilse 10 x 75 DIN 1481
10 |75.25.15 | Profil 1b mit Spannhiilsenbohrung; Lange: $75
11 175.35.15.] Profil 2a mit Spannhiilsenbohrung; Lange: 560
12 §21.22.101 .Innengabe1 fir Profil 2a mit Spannhiilsenbohrung und
Kugellaufrille fur Gelenkwellenschutz
13 [56.152.02| Stiftfreilauf F3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 A und ZiehverschluB
14 84.10.05 | Schutztrichter
15 |82.83.00 | Nutenring
16 [82.86.01 | Kugelhaltering kompl. mit Kugeln
17 |82.83.02 | Haltering
18 182.83.01 | Schiebering
19  180.38.02 | Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 505
20 80.39.02. Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrlinge: 505
21 84.10.08 | Schutztrichter
22 [82.36.03 | Haltekette

Vorstehende Bestell-Nr. sind Original-Nr. der Firma
Walterscheid.
Ihre Bestellungen in Gelenkwellen-Ersatzteilen und

| Rektamationen zu Gelenkwellen bitten wir deshalb

Uber Ihren Landmaschinen-Hindler oder die Genossen-
schaft direkt zu richten an:

Firma

Jean Walterscheid GmbH.,
5200 Siegburg
Postfach 128

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Bestell-Nr. bestellenl

s

19




20



Bid

Bestell-

| Modeii-
Nr. Nr Benennung Nr, '
Gelenkwelle W 210-K92-F3-UC22-685M-M
1 [56.148.16| Scheibenkupplung K92 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 A
und ZiehverschiuB; Mdp 75 kpm
¢ [21.00.00 | Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel und 4 Sicherungsringen
3 162.24.00 | Sicherungsring '
4 121.22.100| Innengabel fiir Profil 1b mit Spannhiilsenbohrung
und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz
5 161.05.03 | Spannhiilse 10 x 75 DIN 1481
6 [75.25.15 | Profil 1b mit Spannhiilsenbohrung; Linge: 575.
7 175.35.15 | Profil 2a mit Spannhiilsenbohrung; Ldnge: 560
8 121.22.101| Innengabel fUr Profil 2a mit Spannhiilsenbohrung
und Kugellaufrille flir Gelenkwellenschutz
9 |56.152.02] Stiftfreilauf F3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 A und Ziehverschluf
10 |84.10.04 | Schutztrichter
11 82.83.00 | Nutenring
12 182.86.01 | XugeThaltering kompl. mit Kugeln
13 182.83.02 | Haltering ‘
14 82.83.01 | Schiebering
15 180.38.02 | Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrlinge: 505
16 [80.39.02 | AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrlinge: 505
17 (84.10.08 | Schutztrichter
18 {82.36.03 | Haltekette
Vorstehende Bestell-Nr. sind Original-Nr. der
Firma Walterscheid. .
Ihre Bestellungen in Gelenkwellen-Ersatzteilen
und Reklamtaionen zu Gelenkwellen bitten wir
deshalb uUber Ihren Landmaschinen-Hindler oder
die Genossenschaft direkt zu richten an:
Firma
Jean Walterscheid GmbH.,
5200 Siegbur
Postfach 128
Ni.cht nach Bild-Nr. sondern nach Bestell-Nr, besteilenln

~
i - ~

S P, S

21



2

2



Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Bestell-Nr. bestellen!

M. S : ' ‘ fl

uld " | Bestell- Modell-
NI N Benennung Nr.
Gelenkwelle WII-K92/4-F3-UC22-685M-M
1 | 56.134,16] Scheibenkupplung K92/4 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 A
und ZiehverschluB
2 |12.00.00 | Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel und 4 Sicherungsringen
3 |12.00.50 [ Sicherungsring ' :
4 |12.38.00 | Innengabel fiir Profilrohr 1b mit Spannstiftloch und
' Kugellaufrille fiir Gelenkwellenschutz
5 |61.05,03} Spannstift
6 |75.25.15 | Profilrohr 1b mit Spannstiftloch; Lidnge: 575
7 |75.35.15 | Profilrohr 2a mit Spannstiftloch; Lénge: 560
8 | 12.39.00 | Innengabel fir Profilrohr 2a mit Spannstiftloch und
: Kugellaufrille fur Gelenkwellenschutz
9 | 56.108.0% Stiftfreilauf F3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 A und ZiehverschluB
10 | 84.10.04 | Schutztrichter
. 11 | 82.83.00 | Nutenring
12 |82.86.01| Kugelhaltering komplett mit Kugein
13 | 82.83.02 | Haltering
14 | 82.83.01 | Schiebering :
15 | 80.38.02 | Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 505
16 | 80.39.02 | AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 505
17 | 84.10.08 | Schutztrichter
18 | 82.36.03} Haltekette
Vorstehende Bestell-Nr. sind Original-Nr. der
Firma Walterscheid.
Ihre Besteliungen in Gelenkwellen-Ersatzteilen
und Reklamationen zu Gelenkwellen bitten wir
deshalb iiber Ihren Landmaschinen-Hiéndler oder
die Genossenschaft direkt zu richten an:
Firma
Jean Walterscheid
5200 Siegbur
Postfach 128
23




Montagehinweis |

NIEMEYER Agrartechnik GrbM
H.-Niemeyer-Sir. 52 - D-48477 Hérstel

OSYs Q000 97 i
%VZfZ N\ Ty X\
4 /o \
NN, : .
N 7 -
.7 |
[ ~r
11150 7B
- Al
‘ x /// 4mm .
g \// N~ /

<y

S—
N

nicht vorhanden, ist diese nachtrtiglich

Ist diese Fase an dlteren M&hwerken

unbedingt anzubringen!

N

8 .i!';a::w\\\:%\l\\\\\\\\\'\\\

Yor dem Eintreiben der Rotorwelle

{Bestell-Nr. 11.163) in die Antriebs-

buchse (#.164) ist zu beachten, daB

1. das Kugellager (11.060) montiert
wird, und,

2. die Spannstiftbohrungen zum
Fluchten gebracht werden!

| Bitd-nr. 76-11000-31




